Nos itaque iustis et legitimis peticionibus dioti magistri Nicolai fa- 
vorabiliter inclinati, predictas litteras dicti conventus de verbo ad ver
bum "presentibus inseri faciendo, invenientes ipsas non abrasas, nos can- 
cellatas nec in aliqua sui parte vicialas simul cum statucione premissa 
regni lege requirente et quo ad omnes sue continencias acceptamus ra- 
tificando presentibus litteris nostris mediante. In cuius rei memoriam 
presentes litteras nostras patentes dicto jnagi&tro Nicolao concessimus 
apensione1 noştri sigilii munimine roboratas.

Datum in Deua, feria tercia proxima post domimicam Oculi mei, 
anno domini M° CCCmo Lmo octavo.

Noi, Andrei, voievodul Transilvaniei, dăm de ştire şi facem cunoscut 
tuturor cărora se cuvine că magistrul Nicolae, zis Vos, vicecastelan de 
Cohalm, venind în faţa noastră, ne-a înfăţişat o scrisoare deschisă de 
răspuns a conventului călugăresc al mănăstirii fericitei fecioare de Cluj- 
Mănăştur, întocmită cu privire la darea în stăpînire a moşiei, numită 
Măhai, cu cuprinsul mai jos scris, rugîndu-ne ca, pentru o mai mare 
vădire (a acestui lucru) să punem să fie trecută şi întărită această scri
soare din ciivînt în cuvînt în  preznta noastră scrisoare deschisă, al că
rui cuprins este acesta: (Urmează actul conventului din Cluj-Mănăştur 
din 24 mai 1357 nr. 151).

Noi, aşadar, înduplecaţi cu bunăvoinţa de dreptele şi legiuitele ce
reri ale zisului magistru Nicolae, punînd să fie trecută în scrisoarea de 
faţă din cuvînt în cuvînt, sus-pomenita scrisoare a zisului convent, 
aflînd-o fără răsături, fără tăieturi, şi nici stricată în vreo parte a ei, 
împreună cu punerea în stăpînire de mai sus, după cum cere legea ţării, 
o primim cu toate cele cuprinse în ea, întărind-o/în  temeiul scrisorii 
noastre de faţă.

Spre pomenirea acestui lucru am d a t pomenitului magistru Nico
lae, scrisoarea noastră de faţă, deschisă, întărită cu puterea pecetei noas
tre atîrnate.

Dat la Deva, marţi după duminica Oculi mei, în anul domnului o 
mie trei sute cincizeci şi opt.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 28 737. Fotocopie la Inşi de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1357.
Orig. perg., cu urme de pecete rotundă aplicată pe verso.
REGEŞTE: Cod. Andeg., VII, p. 68.

1 Corect: appensiane.

236 1358 martie 9, Vişegrad.

Lodovicus, dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis capitulo eccle- 
sie Waradyensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona Stephani, 
filii Laurencii de Doby, quod universa sua litteralia instrumenta super
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iuribus et possessionibus suis, videlicet Eggedmonustura, Petry, Tuhigd, 
Demeter, Cool, Hothaz, Nogeer, Chehy, Gyozegh, Kutfev, Nyek, Do- 
roghaza, Komad, Perch, Achad, Wyd, Tamasy Bygech, Kupch, Nandras, 
Doroglesy et Sarfev vocatis confecta et emanata, per quosdam fures et 
malefactores, confractis hostiis1 domorum suarum et seriniis suis, per 
omni a cum omnibus aliis bonis et rebus suis ablata fet asportata ac ab 
eodem alienata' extiitissent; quorum alia paria in sacristia monasterii 
sancti Stephani prothomarthyris1 de promontorio Waradyensi more con- 
sueto ad conservandum reposita haberentur. Quare fidelităţi vestre fir- 
miter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fide dignum, quo presente Ladizlaus, filius Stephani de Gya- 
pul, vel Andreas, filius Emirici1 de Nyueg, aut Johannes, filius Iwanka, 
aliis absentibus, homo noster, ad ipsum conventum accedendo, predicta 
litteralia instrumenta prefati Stephani, filii Laurencii, super predictis 
possessionibus et aliis iuribus suis confecta et emanata petat requiri et 
reinveniri ac eadem in specie ad sacristiam vestre ecelesie asportari et 
in eadem more consueto ad conservandum reponi, verbo nostre maiesta- 
tis. Vosque tandem repositis ipsis literalibus instrumentis in dicta vestra 
sacristia, tenores eorundem de verbo ad verbum transscribi faciendo, sub 
vestro sigillo eidem Stephano concedatis ad cautelam; eavantes tamen, 
ne fraus et dolus interveniat in hac parte. Et tandem totius facti pro- 
cessum nobis fideliter res ribatis. Datum in  Wyssegrad, feria sexta pro
xima ante dominicam Letare, anno domini Mmo CCC010 quinquagesimo 
octavo.